
\\Server2012\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Documenti\FINANZIAMENTI PUBBLICI\PROGETTI PER FINANZIAMENTO D.M. 48-2021\PROCEDURA AFFIDAMENTO INIZIATIVA EDUCATIVA D.M. 48-2021\Determina 

affidamento servizio Soc. Coop. Sociale Abilita.docx 

 

 

 
 

Oggetto: Determina di affidamento diretto della realizzazione di laboratori/corsi di potenziamento 
degli apprendimenti rivolti agli alunni di scuola primaria e secondaria dell’Istituto 
nell’ambito del Piano scuola estate 2021 ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs.vo n. 

50/2016 e ss.mm. alla Società Cooperativa Sociale “Abilita” - CIG Z0F321A21D    
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la propria determina prot. n.4338/P8 del 14/06/2021 di avvio della procedura per l’acquisizione di 
offerte da parte di enti del Terzo Settore per l’affidamento di servizi educativi rivolti agli alunni di scuola 
primaria e secondaria dell’Istituto nell’ambito del Piano scuola estate 2021 promosso dal Ministero 
dell’Istruzione; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 4353/P8 del 14/06/2021 per l’ acquisizione delle offerte per l’affidamento dei 
laboratori/corsi in oggetto;  
VISTA  l’offerta presentata dalla Società Cooperativa Sociale “Abilita” assunta a protocollo n. 4386/D5 del 
15/06/2021; 
ACCERTATA  la regolarità della documentazione presentata; 
ACCERTATO che il servizio offerto rispetta i requisiti previsti nell’avviso sia sotto il profilo organizzativo sia 
economico; 
RIBADITO che, poiché i suddetti laboratori/corsi saranno finanziati dal D.M. 2 marzo 2021 (ex L. 440/1997) 
nell’ambito della realizzazione del “Piano scuola per l’estate 2021”, il presente affidamento è subordinato alla 
pubblicazione della graduatoria definitiva da parte del Ministero dell’Istruzione degli Istituti Scolastici 
beneficiari del finanziamento sopra citato;  
RITENUTO opportuno procedere comunque alla accettazione di detta offerta in considerazione della 
necessità di attivare in tempi brevi i laboratori/corsi rivolti agli alunni 
 

DETERMINA 
 

 di affidare alla Società Cooperativa Sociale “Abilita” con sede ad Ascoli Piceno (AP), via Ionio n. 23   
cod.fisc/p.iva/iscrizione reg. delle imprese di Ascoli Piceno n. 02330630449 la realizzazione di 
laboratori/corsi di potenziamento degli apprendimenti rivolti agli alunni di scuola primaria e secondaria 
dell’Istituto nell’ambito del Piano scuola estate 2021; 

 di corrispondere, una volta pervenuta a questo Istituto dal Ministero dell’Istruzione l’aggiudicazione 
definitiva del finanziamento attribuito ai sensi del D.M 2 marzo 2021 n. 48, quale corrispettivo del 
servizio svolto, la somma massima di € 21.600,00 (euro ventunomilaseicento/00) comprensiva di 
qualsiasi onere fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 di stipulare con la suddetta Cooperativa un contratto per la realizzazione del servizio in oggetto che 
regoli tempi e modalità di prestazione del servizio ed eventuali modifiche che si dovessero apporre al 
progetto iniziale per cause non imputabili ad alcuna delle due parti; 

  di pubblicare la presente aggiudicazione sul sito web d’Istituto. 

 

 

 
                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                            Prof. Enrico Piasini 

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “SPINETOLI – PAGLIARE” 

Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado   
Via Giovanni XXIII, n. 13 – 63078  PAGLIARE  DEL  TRONTO (AP)  

 Tel. 0736/899050 – Fax 0736/899562  C.F. 80006110441 

E-mail: apic80600p@istruzione.it  PEC:apic80600p@pec.istruzione.it   

Sito web: icspinetoli.edu.it 

APIC80600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004516 - 17/06/2021 - P8 - U

mailto:APIC80600P@istruzione.it
mailto:apic80600p@pec.istruzione.it


\\Server2012\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Documenti\FINANZIAMENTI PUBBLICI\PROGETTI PER FINANZIAMENTO D.M. 48-2021\PROCEDURA AFFIDAMENTO INIZIATIVA EDUCATIVA D.M. 48-2021\Determina 

affidamento servizio Soc. Coop. Sociale Abilita.docx 

 

 

 

APIC80600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004516 - 17/06/2021 - P8 - U


		2021-06-17T15:33:09+0200
	ENRICO PIASINI




